PAVLI IOVII NO-
VOCOMENSIS EPISCO-
PI NVCKERINI HISTO-
riarum sui temporis.
LIBER XXV.

AD famam, usq; adeo miserabili inexpe-
ctatoq; euentu, captæ Urbis ac obsessi in
arce sacrosancti Pontificis, uni omnium
in Italia Florentini effuse letari uidebã-
tur, Quod diu exoptatam repetendæ libertatis occa-
sionem, sibi ex tuto oblatam perspicerent, quam dudã
enudatis in Mediceos ueteribus odijs, intempestiuè ar-
ripere tentauissent. Paulo enim antequam Borbonius
Aretinas superaret alpes, & sese alienum ostenderet
ab omni pacis conditione repulso scilicet Carolo La-
noio, qui per ampla de compositione mandata detu-
lisset: Florentinæ iuuentutis globus, paratissimis ad re-
bellandum animis, arma ceperat, factiq; impetu præ-
torium occuparat. Eius audendi facinoris princeps
fuit, Petrus Saluiatus, multis propinquitatibus atq; di-
uitijs potens. Huic nemo seniorum restiterat, quã gra-
uissimi ciuium eius facti consilijsq; gnari essent, utpote
qui dissimulando & cõnuendo, auidis, uerum suspens-
is animis, tantæ rei euentum expectare cernerentur.
Erat in summo magistratu uexillifer, Aloysius Guic-
ciardinus, multis quidem beneficijs Mediceo nomini
obstrictus: sed apud eum hominẽ incertæ fidei, ab an-
tiquo

aliquo malorum suorum studio libertatis auidum, cum-
cta facîle obliterarat præsens occasio admittendi ma-
turandiq; facinoris: ea tamen simulati animi specie, re-
prehendere detestariq; iuuentutis audaciam cœperat,
ut in re dubia atq; ancipiti, magistratus fidem synce-
rumq; personæ munus tueretur: Quando nihil magis
optare eum credi par esset, quam ut, pulsus Mediceis,
ciuitas sese affereret in libertatem. In ea uerborum cõ-
tentione, iuuentus quæ iam planè rebellarat, curiaq;
posita, extremum decretum commutatæ Reipublicæ
deposcebat, si emere atq; euibrare gladios cœpit ad de-
terrendos decuriones, e quibus, Federicus Riccius seu-
re obiurgans, grauius caput uulneratus est à Iacobo
Alamanno præferoci iuuenè ac ipse uexillifer simulã
ter intentata sica penè uiolatus: Quum etiam in con-
spectu eius Ioannem Francischæum, loci & honoris de-
eius obsistendo tueri conantem, attractum ad fenestram
& seditiosis, ipso præsertim Alamanno impellente, in fõ-
rum præcipitem dare niterentur. Iam in aream curiæ,
singularum regionum signiferi, sublati uexillis de mo-
re, contribules suos adduxerãt, & patrcij ordinis ma-
gna multitudo ad magistratus ascderatã. Nemo enim se
re fuit uel ex ipsis amicissimis Mediceo nomini ciuib. q;
nõ properãter ascēderet, atq; pulcherrimè ius facti læ-
titia cõpleretur, sic ut postea compertum est, omnes in
unum conspirasse, & defecisse existimari possēt. Nam
constabat signiferos regionum à uexillifero pridie ad-
monitos fuisse, ut parati instructiq; armis quã res po-
sceret, exortiq; tumultus strepitum sentirent, ad curiã
progrederebantur. Antonius quoq; Nerlius sacerdos fa-